

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 18/2015 - PR**

**Processo Administrativo:**

**Processo de Licitação:** 22/2015

**Data do Processo:** 10/02/2015

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

A presente licitação tem por objeto a aquisição de Materiais e para as oficinas do SCFV-Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, executados pela equipe do CRAS, de acordo com as especificações técnicas, itens, e quantitativos constantes em seus anexos, parte integrante neste ato convocatório, parte integrante neste ato convocatório.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 27/2015 (Sequência: 1)**

Ao(s) 24 de Fevereiro de 2015, às 14:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1663/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 22/2015, Licitação nº 18/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Comissão Julgadora de Licitação, Pregoeira e Equipe Técnica constataram que as propostas foram elaboradas de acordo com os anexos do edital, bem como atendiam na íntegra no que se refere a descrição do objeto. As descrições desses itens, bem como o preço máximo neles estabelecido, foram pela assistente social do CRAS, Sra. Cleonice Yess. A Comissão de Licitação informa e mantém como classificadas as empresas abaixo relacionadas. A Comissão declara encerrados os trabalhos e, para constar, eu Sheila Bieger Pregoeira e membro Comissão Julgadora de Licitação, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da Comissão e pelo Licitante presente na sessão e posteriormente encaminhada para o chefe do poder executivo para homologação, se assim for.

**Participante:** 8032 - Ileni Maria Royer - Me

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	agulha de cego para patchwork	UN	50,00		0,0000	0,68	34,00
4	astrakan pelo alto (cores variadas) com 1,40 cm de largura	MT	10,00		0,0000	36,00	360,00
5	astrakan pelo baixo (cores variadas) com 1,40 cm de largura	MT	5,00		0,0000	34,00	170,00
9	cetim comum estampado com 1,40 cm de largura	MT	15,00		0,0000	11,00	165,00
10	cetim comum liso com 1,40 cm de largura	MT	10,00		0,0000	7,80	78,00
13	elastico 10 mm	MT	20,00		0,0000	0,40	8,00
14	elastico 20 mm	MT	10,00		0,0000	1,00	10,00
16	elastico 5 mm	MT	20,00		0,0000	0,30	6,00
17	elastico 8 mm	MT	20,00		0,0000	0,40	8,00
19	Feltro diversas cores	MT	50,00		0,0000	13,50	675,00
20	Fibra Siliconizada	KG	5,00		0,0000	17,50	87,50
21	fita mimososa diversas cores 6 mm	MT	200,00		0,0000	0,28	56,00
23	linha para costura 100% poliester 1,828m bege	UN	6,00		0,0000	2,50	15,00
24	linha para costura 100% poliester 1,828m branca	UN	10,00		0,0000	2,50	25,00
27	Manta para patchwork 100 jardas 1,5 m de largura	MT	5,00		0,0000	12,90	64,50
33	Papel Termo colante importado	MT	3,00		0,0000	14,90	44,70
37	Plaquinhas plásticas para acondicionar linhas de meadas	UN	100,00		0,0000	0,10	10,00
39	Tecido 100% algodão cru 1,5m de largura grosso	MT	20,00		0,0000	17,99	359,80
40	Tecido para pano de prato 100% algodão 11 tramas	MT	50,00		0,0000	4,10	205,00
41	Tecido para patchwork algodão 100% estampado e liso	MT	15,00		0,0000	18,50	277,50
43	tesoura de picote para tecido	UN	2,00		0,0000	52,00	104,00
46	Tinta para tecido 37 ml diversas cores	UN	100,00		0,0000	1,75	175,00
49	Vies de algodão largo estampado	MT	50,00		0,0000	0,70	35,00
50	Vies de algodão largo liso	MT	50,00		0,0000	0,35	17,50
51	Voal para cortina com 3 m de largura	MT	5,00		0,0000	7,99	39,95
52	tinta fosca para artesanato 250 ml latex pva	UN	10,00		0,0000	7,90	79,00
53	tecido carapinha pelo alto, com 1,5 m de largura	MT	5,00		0,0000	34,00	170,00

**Total do Participante ----->**

**3.279,45**

**Participante:** 9248 - Loja Triches Ltda - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Agulha nº 9 para bordado em chinelo	UN	50,00		0,0000	0,20	10,00
3	agulha para bordado patchwork	UN	100,00		0,0000	0,20	20,00
12	Cordão encerrado 100% algodão	MT	200,00		0,0000	0,30	60,00
15	elastico 30 mm	MT	10,00		0,0000	0,80	8,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 18/2015 - PR**

**CNPJ: 78.486.198/0001-52**  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC**

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação: 22/2015**  
**Data do Processo: 10/02/2015**

Folha: 2/3

**Participante: 9248 - Loja Triches Ltda - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	Linha para pesca 100% poliamida 0,45 mm 100 metros	UN	2,00		0,0000	4,40	8,80
28	Meadas de linha para bordar cores diversas	UN	100,00		0,0000	1,40	140,00
29	Olhos de plástico para coelhos de diversos tamanhos	UN	100,00		0,0000	0,10	10,00
34	Passador de linha	UN	10,00		0,0000	0,40	4,00
42	Tecido para roupa de cama 100% algodão 2,5m de largura	MT	20,00		0,0000	22,90	458,00

**Total do Participante ----->** 718,80

**Participante: 9604 - MAURO PETZOLD 90934113068**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Bastão de cola quente fino	UN	100,00		0,0000	0,44	44,00
7	cachepô em mdf cru 2,8 mm com base de 8x8 cm alt 12cm	UN	150,00		0,0000	5,45	817,50
11	Tinta para expansão a calor. 35 ml. Não tóxica. Solúvel em água. Resistente a lavagens. Secagem: 24 horas. Aplicação: diretamente com o bico ou a pincel. No caso de aplicação a pincel, aplicad de 3 a 4 camadas de tinta. Deixe secar por aproximadamente 4 horas entre as demãos. Expansão: após a secagem completa, com secador de cabelos em potência máxima pela frente ou passado a ferro pelo avesso na temperatura indicada no tecido. O tamanho da expansão depende da camada de tinta aplicada. indicaça para tecidos de algodão (não sintéticos). - See more at: <a href="http://www.bazarhorizonte.com.br/tinta-acripuff-35ml/00152/">http://www.bazarhorizonte.com.br/tinta-acripuff-35ml/00152/</a>	UN	10,00		0,0000	2,95	29,50
22	guirlanda crua em mdf 2,8 mm com 28x28 cm	UN	50,00		0,0000	7,90	395,00
38	porta baralho em MDF cru 2,8 mm 17x13 com com tampa	UN	150,00		0,0000	10,40	1.560,00
47	TNT diversas cores	MT	100,00		0,0000	1,19	119,00
54	Solvente 100 ml	UN	20,00		0,0000	5,00	100,00
55	pincel cabo vermelho, com cerdas macias nº 6	UN	20,00		0,0000	6,25	125,00
56	pincel cabo vermelho, com cerdas macias nº 12	UN	20,00		0,0000	9,90	198,00
57	pincel cabo vermelho, com cerdas macias nº 20	UN	20,00		0,0000	16,50	330,00
58	pincel cabo preto nº 000	UN	10,00		0,0000	5,70	57,00

**Total do Participante ----->** 3.775,00

**Participante: 9674 - MIRTES ELISETTE EIDT AMMON 70781010900**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	casinha para passarinho em mdf cru 2,8mm, 13x12 alt 18cm	UN	50,00		0,0000	7,00	350,00

**Total do Participante ----->** 350,00

**Participante: 9675 - ZILMAR LAZAROTTO 45105618904**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	EVA diversas cores 60cm x 40cm	UN	50,00		0,0000	1,10	55,00
25	Linha para crochê 100% algodão com 1000m diversas cores	UN	10,00		0,0000	8,89	88,90
31	Papel Manteiga	FLS	20,00		0,0000	0,20	4,00
32	Papel micro ondulado diversas cores	UN	50,00		0,0000	1,90	95,00
36	Pistola de cola quente - pequena	UN	10,00		0,0000	10,00	100,00
44	Tesourete para arremate aço inoxidavel nacional	UN	5,00		0,0000	11,50	57,50
45	tinta acrilica 900 gr branca	UN	4,00		0,0000	27,20	108,80
48	Trena 1 metro	UN	5,00		0,0000	1,45	7,25
59	Lixa para madeira 100 mm com 12 cm	MT	10,00		0,0000	3,50	35,00

**Total do Participante ----->** 551,45

**Total Geral ----->** 8.674,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 18/2015 - PR**

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação:** 22/2015  
**Data do Processo:** 10/02/2015

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 24 de Fevereiro de 2015

**COMISSÃO:**

SHEILA INÊS BIEGER - ..... - Pregoeiro(a)  
DAYANA BEATRIZ PAULI - ..... - AGENTE ADMINISTRATIVO  
IVETE ORTH - ..... - DIRETORA DE DEPARTAMENTO  
PAULO GROTH - ..... - MECÂNICO  
DEISI FLACH - ..... - DIRETORA ADJ. DE DEPARTAMENTO